
VIII Konferencja Naukowa Prawo Energetyczne -
relacja

VIII Konferencja Naukowa Prawo Energetyczne odbyła się 9 listopada w Gdańsku. 
Wydarzenie zorganizowały Pomorska Izba Adwokacka we współpracy z Naczelną
Radą Adwokacką oraz Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego.
Patronat honorowy nad Konferencją objął Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz
Prezes Urzędu Regulacji Energetyki. 
Partnerem wydarzenia było Wydawnictwo C.H. Beck.

Tematem tegorocznej edycji były zagadnienia związane z szeroko pojętym prawem energetycznym.
Celem konferencji było zapewnienie przestrzeni dla spotkania naukowego i integracji pomiędzy
praktykami a teoretykami prawa, badaczami akademickimi i przedstawicielami branży energetycznej
oraz do podjęcia dyskusji o najbardziej aktualnych wyzwaniach i problemach dotyczących sektora
energetycznego w Polsce i w Europie. Proponowane przez organizatorów obszary tematyczne
koncentrowały się wokół zagadnień z zakresu bezpieczeństwa energetycznego państwa, energetyki
jądrowej, odnawialnych źródeł energii oraz morskiej energetyki wiatrowej.

Uczestników Konferencji przywitali dziekan Wydziału Prawa i Administracji dr hab. Wojciech Zalewski,
prof. UG oraz dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Gdańsku adw. Bartosz Golejewski, który
uroczyście otworzył wydarzenie. Wykład inaugurujący zatytułowany ,,Czy istnieje już prawo
klimatyczne w prawodawstwie Unii Europejskiej?” wygłosił dr hab. Mariusz Szyrski, prof. uczelni
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Moderatorem pierwszego panelu pt. ,,Bezpieczeństwo Energetyczne Państwa” była dr Dominika
Wetoszka (Uniwersytet Gdański). Jako pierwszy głos zabrał r. pr. Maciej Wesołowski reprezentujący
Stowarzyszenie Prawników Prawa Energetycznego. W wystąpieniu przybliżył uczestnikom
zagadnienie Cable pooling’u oraz proponowane w tym zakresie rozwiązania legislacyjne. Następnie r.
pr. Anna Eliszewska (OIRP Gdańsk) wygłosiła prelekcję na temat mechanizmów wsparcia odbiorców
biznesowych energii elektrycznej w 2023 roku. Adw. Agnieszka Cwalina-Kowalewska z Pomorskiej
Izby Adwokackiej w Gdańsku w ciekawy sposób przedstawiła proces zakładania i prawne aspekty
funkcjonowania spółdzielni energetycznych oraz ich wpływu na zarządzanie bezpieczeństwem
energetycznym państwa. Na zakończenie panelu dr Joanna Ablewicz podjęła próbę oceny
uregulowań dot. nakazu prowadzenia działalności objętej koncesją w świetle zmian z dnia 7 września
2023 roku.

Po przerwie kawowej rozpoczął się drugi panel prowadzony przez adw. Małgorzatę Głódkowską
dotyczący morskiej energetyki wiatrowej. Tematyka panelu okazała się aktualna, ponieważ - jak
dowiedzieliśmy się z wystąpienia pierwszej z prelegentek dr hab. Doroty Pyć, prof. UG
zatytułowanego ,,Zrównoważony rozwój w morskiej energetyce wiatrowej” - energetyka morska jest
obecnie jednym z najintensywniej rozwijających się na świecie, w szczególności w Europie, sektorów
gospodarki wykorzystujących tzw. odnawialne źródła energii (OZE), a rozwój technologii morskich
farm wiatrowych (MFW) i energia z morskich źródeł odnawialnych jest obecnie priorytetem
ogólnoeuropejskim.

Następnie głos zabrała dr Dominika Wetoszka (Uniwersytet Gdański), która wygłosiła prelekcję na
temat praktycznych aspektów wydawania pozwoleń na wznoszenie MFW. Panel zakończyło
wystąpienie adw. dra Dominika Wałkowskiego (Wielkopolska Izba Adwokacka), który przybliżył
uczestnikom prawne uwarunkowania ochrony środowiska dotyczące przygotowania i realizacji farm
wiatrowych w polskich obszarach morskich.

W trzecim panelu, moderowanym przez adw. Annę Bober-Kotarbińską, prelegenci podejmowali
tematykę energetyki jądrowej. Adw. Piotr Prawda (Izba Adwokacka w Warszawie) przedstawił prawne
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i faktyczne uwarunkowania budowy elektrowni jądrowych w Polsce. Następnie adw. dr Justyna
Węglińska (Sekcja Prawa Energetycznego działająca w ramach Sekcji Praktyków Prawa Okręgowej
Rady Adwokackiej w Warszawie) w wystąpieniu zatytułowanym "Warunki dotyczące bilansowania w
kontekście elektrowni jądrowych” odpowiedziała na pytanie, jaką rolę elektrownia jądrowa będzie
pełnić w rynku bilansującym. R.pr. Filip Opoka, reprezentujący Stowarzyszenie Prawników Prawa
Energetycznego, szczegółowo omówił wyzwania prawne stojące przed elektrowniami jądrowymi po
oddaniu do eksploatacji.

Ostatni panel konferencji - prowadzony przez adw. Alicję Dżuryk-Ćwiklińską - poświęcony był
odnawialnym źródłom energii. W pierwszym wystąpieniu adw. Agnieszka Grzywacz (Pomorska Izba
Adwokacka) przybliżyła uczestnikom pojęcie prosumenta wirtualnego, zbiorowego i lokatorskiego
oraz szczegółowo omówiła możliwy zakres ich funkcjonowania na rynku energii elektrycznej.
Następnie r. pr. Kacper Stanosz (OIRP w Warszawie) wygłosił referat pt. "Magazyny energii - proces
inwestycyjny”. R.pr. Michał Sznycer (OIRP w Gdańsku) natomiast przybliżył uczestnikom
uwarunkowania prawo-regulacyjne korporacyjnych umów sprzedaży energii elektrycznej
pochodzącej z instalacji OZE. Panel zakończyło wystąpienie adw. Pauli Borzyszkowskiej - Tekieli
(Pomorska Izba Adwokacka) o fotowoltaice oraz udostępnianiu instalacji
fotowoltaicznej w modelu PV as a service.

Równolegle do trwających na auli obrad odbywał się Panel dla Aplikantów i Doktorantów, który
moderowały apl. adw. Dorota Mikulska oraz apl. adw. Agata Sobolewska z Pomorskiej Izby
Adwokackiej. Swoje referaty zaprezentowały apl. adw. Aleksandra Bocheńska (Wielkopolska Izba
Adwokacka), mgr Agnieszka Górka (Szkoła Doktorska Nauk Humanistycznych i Społecznych
Uniwersytet Gdański), apl. adw. Katarzyna Machowska (Rzeszowska Izba Adwokacka), apl. adw.
Dorota Mikulska, apl. adw. Agnieszka Mazurek (Wielkopolska Izba Adwokacka), apl. adw. Kaja
Malinowska (Pomorska Izba Adwokacka) oraz apl. adw. Patrycja Łukasiewicz z Sekcji Prawa
Podatkowego działającej w ramach Sekcji Praktyków Prawa Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie.

Po raz kolejny Konferencja Naukowa Pomorskiej Izby Adwokackiej okazała się dużym sukcesem
zarówno naukowym, jak i organizacyjnym. Prelegenci, Goście i Uczestnicy wydarzenia chwalili wysoki
poziom merytoryczny wystąpień oraz ważną i wysoce aktualną tematykę. W Konferencji łącznie
wzięło udział ponad 150 Uczestników - przedstawicieli środowiska prawniczego, ale też samorządów
terytorialnych, samorządów zawodowych oraz stowarzyszeń z obszaru prawa energetycznego i
branży energetycznej. Samo wydarzenie stanowiło tym samym platformę dyskusji różnych środowisk
oraz wzajemnej wymiany wiedzy i doświadczeń.

Dziękujemy Patronom za zaufanie i wsparcie dla naszego przedsięwzięcia: Prezesowi Naczelnej Rady
Adwokackiej adw. Przemysławowi Rosatiemu, Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki, Instytutowi
Metropolitalnemu, Centrum Prawa Nowych Technologii UG, Sekcji Prawa Energetycznego działającej
w ramach Sekcji Praktyków Prawa Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, Stowarzyszeniu
Prawników Prawa Energetycznego oraz Stowarzyszeniu "Z energią o prawie”.

Adw. Małgorzata Głódkowska
Przewodnicząca Komisji Edukacji Prawnej przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Gdańsku
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